
Выписка из приказа 

18 октября 2021 года         № 167-ос 

 

Об утверждении плана мероприятий,  

направленных на формирование и оценку  

функциональной грамотности обучающихся, на 2021-2022 учебный год  

 

На основании Указа Президента Российской Федерации о национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» от 07.05.2018 

№204 (в редакции Указ Президента Российской Федерации от 19.07.2018г. №444), и в целях 

осуществления мероприятий в рамках реализации национального проекта «Образование», 

направленных на повышение качества образования посредством формирования функциональной 

грамотности обучающихся,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Климову Н.А., заместителя директора по УВР, школьным координатором по вопросам 

реализации плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся, на 2021/2022 учебный год.  

2. Школьному координатору Климовой Н.А внести дополнения в основную 

образовательную программу основного общего образования  ГБОУ СО « Санаторная школа- 

интернат  г.Калининска»» , рабочие программы педагогов по учебным предметам, программы по 

внеурочной деятельности в части реализации плана мероприятий, направленных на формирование 

и оценку функциональной грамотности обучающихся. 

3. Создать рабочую группу по вопросам формирования функциональной грамотности по 

направлениям в составе: математическая грамотность – Рыбалко К.В, читательская грамотность – 

Ермишину Н.А, естественнонаучная грамотность – Васылык М.В, глобальные компетенции – 

Самойлову Л.А., финансовая грамотность – Бенда М.В., креативное мышление – Павлову Ю.А. 

4. Утвердить  план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся, на 2021-2022 учебный год (Приложение) 

 

Выписка из приказа верна: 

 


		2022-02-04T11:16:52+0400
	Мортова Людмила Юрьевна




